
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о^.ое. Лаи/

г. Советская Гавань

Q-внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, 
утвержденный постановлением Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края от 26.08.2021 № 546 «Об 
утверждении Документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене­
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, Админи­
страция Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок пассажи­
ров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее До­
кумент планирования), утвержденный постановлением Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
26.08.2021 № 546 «Об утверждении Документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 13 Плана мероприятий Документа планирования изложить 
в следующей редакции:

- «Передача в аренду закупленных транспортных средств категории 
М2-МЗ действующим перевозчикам в установленном порядке для 
обслуживания муниципальных маршрутов на основании выданных 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных 
перевозок (исполнитель - Комитет по управлению имуществом 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края). Срок исполнения - до 01.07.2022.

ПА Ш257 #
МАУиР.г.Сг». 2021 Г



2

1.2. Пункты 14 и 15 плана мероприятий Документа планирования 
исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края Магдий А.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2021 г.

Глава Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края Ю.И. Бухряков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации Со­
ветско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края

от

Документ планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок пасса­
жиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее - 
Документ планирования) разработан в целях реализации положений Феде­
рального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных пере­
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем­
ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении из­
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - 
Федеральный закон № 220-ФЗ).

1.2. Понятия, используемые в настоящем Документе планирования 
применяются в значениях, указанных в Федеральном законе № 220-ФЗ, в Фе­
деральном законе от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере за­
купок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муници­
пальных нужд” (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ).

1.3. Документ планирования подготовлен в соответствии с постанов­
лением Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба­
ровского края от 04.03.2016 № 182 «О порядке подготовки документа плани­
рования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок Советско-Гаванского муниципального района».

1.4. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по 
развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс­
портом по муниципальным маршрутам Советско-Гаванского муниципально­
го района Хабаровского края на пятилетний период с 15.07.2021 по 
14.07.2026 (далее - регулярные перевозки).

1.5. Сведения, содержащиеся в Документе планирования, являются 
открытыми, общедоступными и своевременно размещаются на сайте Адми­
нистрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Цели и задачи Документа планирования

1.5. Главными целями развития регулярных перевозок является:



2

- повышение качества транспортного обслуживания населения;
- повышение эффективности и безопасности транспортного обслуживания 
населения;
- повышение привлекательности перевозок транспортом общего пользова­
ния;
- обеспечение эффективного взаимодействия всех видов транспорта;
- снижения затрат времени населения для передвижения;
- снижение ущерба от дорожно-транспортных происшествий;
- снижение ущерба от загрязнения окружающей среды;
- создание условий социально-экономического развития территории муници­
пального образования.

3. План мероприятий Документа планирования

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения
1 2 3
1 Включение сведений об установлении или измене­

нии муниципальных маршрутов регулярных перево­
зок в реестр маршрутов или изменения таких сведе­
ний в реестре маршрутов

По 
необходимости

2 Установление, изменение, отмена муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок по регулируемым 
и нерегулируемым тарифам

По 
необходимости

3 Ведение реестра маршрутов Постоянно
4 Внесение изменений, дополнений в реестр маршру­

тов
По 

необходимости
5 Исключение сведений о муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок из реестра маршрутов (отмена 
муниципального маршрута регулярных перевозок)

По 
необходимости

6 Проведение конкурсных процедур, заключение кон­
трактов и выдача карт маршрутов регулярных пере­
возок перевозчикам (далее - карт маршрутов), осу­
ществляющим регулярные перевозки по одному или 
нескольким муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам (в соответствии 
с Федеральным законом № 44-ФЗ)

По мере 
необходимости

7 Разработка положения о порядке проведения откры­
того конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по одному или нескольким 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по нерегулируемым тарифам (в соответствии с 
положениями Федерального закона 220-ФЗ)

До 01.01.2022

8 Проведение открытого конкурса на право получения По мере



3

свидетельств об осуществлении перевозок по марш­
руту регулярных перевозок, по нерегулируемым та­
рифам (в соответствии с положениями Федерального 
закона 220-ФЗ)

необходимости

9 Выдача карт маршрутов регулярных перевозок, 
свидетельств об осуществлении перевозок по марш­
руту регулярных перевозок перевозчикам, осу­
ществляющим регулярные перевозки по нерегулиру­
емым тарифам (в соответствии с положениями ст. 39 
Федерального закона 220-ФЗ)

По мере 
необходимости

10 Выдача карт маршрутов регулярных перевозок пере­
возчикам, осуществляющим регулярные перевозки 
по регулируемым тарифам (в соответствии с поло­
жениями Федерального закона 220-ФЗ)

По мере 
необходимости

И Закупка транспортных средств категории М2-МЗ для 
муниципальных нужд в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом № 44-ФЗ

До 01.01.2022

12 Финансовое обеспечение закупки транспортных 
средств осуществляется за счет средств иных меж­
бюджетных трансфертов, предоставляемых из крае­
вого бюджета

До 01.01.2022

13 Передача в аренду закупленных транспортных 
средств категории М2-МЗ действующим перевозчи­
кам в установленном порядке для обслуживания му­
ниципальных маршрутов на основании выданных 
свидетельств об осуществлении перевозок по марш­
рутам регулярных перевозок (исполнитель - Комитет 
по управлению имуществом Администрации Совет­
ско-Г аванского муниципального района Хабаровско­
го края)

До 01.07.2022

Глава Советско-Г аванскогси— 
муниципального района 
Хабаровского края 7/ Ю.И. Бухряков


